УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

   21.02.2022                              №162

О проведении всероссийских проверочных работ в 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 классах в

общеобразовательных организациях Анжеро-Судженского городского округа

весной 2022 года

В целях диагностики и контроля образования в АСГО, получения объективной

информации о состоянии качества образования, причинах, влияющих на качество,

осуществления оценки предметных компетенций на всех уровнях образования, в

соответствии с планом работы управления образования администрации АСГО на 2021-

2022 учебный год,  в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзора) от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2022 году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзора) от 21.01.2022 № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году» и в целях

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций,

расположенных на территории Кемеровской области - Кузбасса, в части оценки

достижения планируемых предметных и метапредметных результатов, в соответствии с

приказом Министерства образования Кузбасса от 02.03.2022 № 253 «О проведении

всероссийских проверочных работ в 2022 году»,

п р и к а з ы в а ю:

Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР)

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в образовательных

организациях Анжеро-Судженского городского округа, реализующих программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в любой день

недели на 2-4 уроках (на 2-й паре учебных занятий):

с 01.03.2022 по 25.03.2022 года – в 10-11 классах (в режиме апробации согласно поданным

образовательными организациями заявкам);

с 15.03.2022 по 20.05.2022 года – в 4-8 классах (в штатном режиме в традиционной

форме);

с 18.04.2022 по 20.05.2022 года - в 5-8 классах (в штатном режиме в компьютерной

форме).

в ОО по следующему графику:

Дата День недели Предмет Класс Участники

02.03.2022 среда Физика 11 МБОУ «СОШ №12»

Химия 11 МБОУ «СОШ №22»

15.03.2022 вторник
Биология 11 МБОУ «СОШ №22»

Английский язык

(день 1)
11

МБОУ «СОШ №12»

История 11 НМБОУ «Гимназия №11»

16.03.2022 среда Русский язык.

Часть I
4 МАОУ «ООШ №32»

Математика 4
МБОУ «ООШ №8»

МБОУ «ООШ №38»

Русский язык 5

МБОУ «ООШ №36»

МБОУ «ООШ №38»

Математика 7
МБОУ «ООШ №17»

Русский язык 8
МБОУ «ООШ №36»

Английский язык

(день 2)
11 МБОУ «СОШ №12»

Физика 11
НМБОУ «Гимназия №11»

МБОУ «СОШ №22»

17.03.2022 четверг Русский язык 5 МАОУ «ООШ №32»

Русский язык 6
МБОУ «ООШ №36»

МБОУ «ООШ №38»

Русский язык 7 МБОУ «ООШ №7»

Русский язык 8 МБОУ «ООШ №17»

Биология 11 НМБОУ «Гимназия №11»

История 11 МБОУ «СОШ №22»

18.03.2022 пятница Русский язык

Часть II
4 МАОУ «ООШ №32»

Окружающий мир 4 МБОУ «ООШ №38»

Русский язык 5 МБОУ «ООШ №7»

Математика 5 МБОУ «ООШ №38»

Русский язык 7 МБОУ «ООШ №36»

Химия 11 МБОУ «СОШ №12»

01.04.2022 пятница
Русский язык. 7 МБОУ «ООШ №17»

04.04.2022 понедельник
Русский язык 8

МБОУ «ООШ №7»

05.04.2022 вторник Русский язык.

Часть 1
4

МБОУ «ООШ №7»

МБОУ «ООШ №38»

Русский язык  5 МБОУ «СОШ №3»

Математика 5
МАОУ «ООШ №32»

МБОУ «ООШ №36»

Русский язык 6 МБОУ «ООШ №8»

Русский язык 7 МБОУ «ООШ №38»

Английский язык

1 день
7 МБОУ «СОШ №12»

06.04.2022 среда Окружающий мир 4 МБОУ «ООШ №8»

Математика  4 МАОУ «ООШ №32»

Математика 5
МБОУ «ООШ №7»

МБОУ «ООШ №8»

Математика 6 МБОУ «ООШ №36»

Русский язык 7
МБОУ «СОШ №3»

МБОУ «СОШ №22»

Английский язык

2 день
7 МБОУ «СОШ №12»

Русский язык 8 МБОУ «ООШ №38»

Математика 8 МБОУ «ООШ №17»

07.04.2022 четверг Русский язык.

Часть 1
4

МБОУ «ООШ №17»

МБОУ «ООШ №36»

Русский язык.

Часть 11
4 МБОУ «ООШ №38»

Русский язык 6
МБОУ «СОШ №3»

МБОУ «ООШ №17»

Русский язык 7 МБОУ «ООШ №8»

Математика 7

МБОУ «СОШ №22»

МБОУ «ООШ №36»

МБОУ «ООШ №38»

Английский язык

3 день
7 МБОУ «СОШ №12»

Русский язык 8
МБОУ «СОШ №3»

МАОУ «ООШ №32»

08.04.2021 пятница Русский язык

Часть 11
4

МБОУ «ООШ №7»

МБОУ «ООШ №36»

История(традиция) 5 МБОУ «ООШ №38»

Математика  7 МАОУ «ООШ №32»

Английский язык

4 день
7 МБОУ «СОШ №12»

Русский язык 8 МБОУ «ООШ №8»

Математика 8 МБОУ «ООШ №36»

11.04.2022

понедельник Русский язык

6 НМБОУ «Гимназия №11»

Математика  8
МБОУ «ООШ №7»

МБОУ «ООШ №38»

12.04.2022

вторник

Русский язык

(1 часть)
4

МБОУ «СОШ №3»

МБОУ «ООШ №8»

МБОУ «СОШ №12»

МБОУ «СОШ №22»

Русский язык

(11часть)
4

МБОУ «ООШ №17»

Математика 4 МБОУ «ООШ №7»

Русский язык 5 НМБОУ «Гимназия №11»

Биология 5 МБОУ «ООШ №38»

(традиция)

Русский язык

6

МБОУ «СОШ №22»

МАОУ «ООШ №32»

Математика 6 МБОУ «ООШ №8»

Русский язык 7 НМБОУ «Гимназия №11»

Математика 8
МБОУ «СОШ №3»

МБОУ «СОШ №12»

13.04.2022

среда Русский язык

Часть 11
4

МБОУ «ООШ №8»

МБОУ «СОШ №12»

Математика 5
МБОУ «СОШ №3»

МБОУ «ООШ №17»

Русский язык 6 МБОУ «ООШ №7»

Математика 6

МБОУ «СОШ №3»

НМБОУ «Гимназия №11»

МБОУ «ООШ №38»

Математика  8
МБОУ «ООШ №8»

МАОУ «ООШ №32»

14.04.2022 четверг Русский язык

Часть 11
4

МБОУ «СОШ №3»

МБОУ «СОШ №22»

Русский язык 5

МБОУ «ООШ №8»

МБОУ «СОШ №12»

МБОУ «СОШ №22»

Математика  5 НМБОУ «Гимназия №11»

Русский язык 7 МАОУ «ООШ №32»

Математика  7 МБОУ «СОШ №3»

15.04.2022 пятница
Математика 4

МБОУ «ООШ №17»

МБОУ «ООШ №36»

Русский язык 6 МБОУ «СОШ №12»

Математика 6
МБОУ «ООШ №7»

МАОУ «ООШ №32»

Математика  7 МБОУ «ООШ №8»

18.04.2022 понедельник Окружающий мир 4 МАОУ «ООШ №32»

Английский язык

1 день
7

МБОУ «ООШ №8»

НМБОУ «Гимназия №11»

Русский язык 8 НМБОУ «Гимназия №11»

19.04.2022 вторник Русский язык

(I часть)
4 НМБОУ «Гимназия №11»

Математика 4
МБОУ «СОШ №12»

МБОУ «СОШ №22»

Окружающий мир  4
МБОУ «ООШ №7»

МБОУ «ООШ №17»

Биология

(традиция)
5 МБОУ «ООШ №36»

История

(традиция)
5 МБОУ «ООШ №8»

Математика 6

МБОУ «СОШ №12»

МБОУ «ООШ №17»

МБОУ «СОШ №22»

Русский язык 7 МБОУ «СОШ №12»

Математика 7 НМБОУ «Гимназия №11»

Английский язык

(1 день)
7 МБОУ «СОШ №22»

Английский язык

(2 день)
7 МБОУ «ООШ №8»

20.04.2022 среда Математика 4 МБОУ «СОШ №3»

Биология

(традиция)
5

МБОУ «ООШ №7»

МБОУ «СОШ №12»

История

(традиция)
5

НМБОУ «Гимназия №11»

Английский язык

2 день
7

НМБОУ «Гимназия №11»

МБОУ «СОШ №22»

Английский язык

3 день
7 МБОУ «ООШ №8»

Русский язык 8 МБОУ «СОШ №12»

21.01.2022 четверг Русский язык

(II часть)
4 НМБОУ «Гимназия №11»

Окружающий мир 4
МБОУ «СОШ №12»

МБОУ «СОШ №22»

Русский язык 5 МБОУ «ООШ №17»

Математика  5 МБОУ «СОШ №22»

Биология

(традиция)
5 МБОУ «СОШ №3»

Английский язык

1 день
7

МБОУ «ООШ №17»

МАОУ «ООШ №32»

Английский язык

3 день
7 МБОУ «СОШ №22»

Русский язык 8 МБОУ «СОШ №22»

22.04.2021 пятница Окружающий мир 4 МБОУ «ООШ №36»

Биология

(компьютер

онлайн)

5 МАОУ «ООШ №32»

История

(традиция)
5 МБОУ «СОШ №12»

Математика 7 МБОУ «ООШ №7»

Английский язык

1 день
7 МБОУ «ООШ №38»

Английский язык

2 день
7 МБОУ «ООШ №17»

Английский язык

4 день
7 МБОУ «СОШ №22»

25.04.2022 понедельник Биология

(традиция)
5 МБОУ «ООШ №8»

История

(традиция)
5

МБОУ «ООШ №17»

МБОУ «СОШ №22»

Английский язык

1 день
7

МБОУ «ООШ №7»

МБОУ «ООШ №36»

Английский язык

2 день
7 МБОУ «ООШ №38»

Английский язык

3 день
7

МБОУ «ООШ №17»

Математика 8 НМБОУ «Гимназия №11»

26.04.2022 вторник Математика 4 НМБОУ «Гимназия №11»

  Окружающий мир 4 МБОУ «СОШ №3»

Математика 5 МБОУ «СОШ №12»

История

(компьютер

онлайн)

5 МБОУ «ООШ №36»

Математика 7 МБОУ «СОШ №12»

Английский язык

2 день
7

МБОУ «ООШ №7»

МБОУ «ООШ №36»

Английский язык

3 день
7 МБОУ «ООШ №38»

27.04.2022 среда Биология

(традиция)
5 НМБОУ «Гимназия №11»

История

(традиция)
5 МБОУ «СОШ №3»

Английский язык

1 день
7

МБОУ «СОШ №3»

МАОУ «ООШ №32»

Английский язык

3 день
7

МБОУ «ООШ №7»

МБОУ «ООШ №36»

Английский язык

4 день
7 МБОУ «ООШ №38»

28.04.2022 четверг Окружающий мир 4 НМБОУ «Гимназия №11»

Биология

(традиция)
5

МБОУ «ООШ №17»

МБОУ «СОШ №22»

История

(традиция)
5 МАОУ «ООШ №32»

Английский язык

2 день
7

МБОУ «СОШ №3»

МАОУ «ООШ №32»

Английский язык

4 день
7

МБОУ «ООШ №7»

Математика 8 МБОУ «СОШ №22»

29.04.2022 пятница Английский язык

3 день
7 МБОУ «СОШ №3»

04.05.2022 среда История

(компьютер

онлайн)

5
МБОУ «ООШ №7»

1-ый предмет на основе случайного выбора 6 класс (традиция)

20.04 - №8, №36,№38;

 21.04 - №7, №22,№36;

22.04 - №17;

26.04 - №7;

2-ой предмет на основе случайного выбора 6 класс (традиция)

22.04 - №38;

 25.04 - №8, №22;

26.04 - №7;

27.04 - №17, №32; №36

1-ый предмет на основе случайного выбора 6 класс (компьютер онлайн)

19.04 - №3;

21.04 - №11;

22.04. - №12

2-ой предмет на основе случайного выбора 6 класс (компьютер онлайн)

26.04. - №12;

28.04 - №3, №11

1-ый предмет на основе случайного выбора 7 класс (традиция)

19.04 -№17; №38

20.04 - №32

21.04 - №12; №36

22.04 - №3; №8

2-ой предмет на основе случайного выбора 7 класс

(традиция)

26.04 - №3; №8; №32

27.04 - №17
28.04 - №36

29.04 - №38

11.05 - №12

1-ый предмет на основе случайного выбора 7 класс

(компьютер онлайн)

20.04 - №7

22.04 - №11

26.04 - №22

2-ой предмет на основе случайного выбора 7 класс

(компьютер онлайн)

25.04 - №11

29.04 -№7, №22

1-ый предмет на основе случайного выбора 8 класс

(традиция)

19.04-№32;

22.04-№3, №17; №36

25.04-№7;

26.04-№22;

2-ой предмет на основе случайного выбора 8 класс

(традиция)

25.04- 32;

27.04-№22;

28.04-№3,17;

 29.04-№7, №36;

1-ый предмет на основе случайного выбора 8 класс

(компьютер онлайн)

21.04-№8; №38;

22.04- №11;

25.04-№12

2-ой предмет на основе случайного выбора 8 класс

(компьютер онлайн)

27.04-№8; №11; №38;

29.04-№12

2.Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Назначить школьных координаторов проведения ВПР в 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 классах по

образовательной организации.

2.2. Провести всероссийские проверочные работы в образовательных организациях в

любой день недели на 2-4 уроках (на 2-й паре учебных занятий).

2.3. Назначить ответственных в аудиториях за проведение ВПР в 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11

классах общеобразовательных организациях, из числа учителей, не преподающих

данный предмет в данном классе.

2.4. Назначить дежурных, ответственных за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения ВПР в 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 классах.

2.5. Организовать участие независимых наблюдателей из числа представителей

родительской общественности в осуществлении контроля за проведением

Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях.

2.6. Назначить экспертов для проверки работ ВПР в 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 классах.

2.7. Провести всероссийские проверочные работы с учётом эпидемиологической

ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19

на территории муниципального образования, и с соблюдением требований

Роспотребнадзора.

2.8. Организовать проверку работ участников ВПР в 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 классах

экспертами не позднее трех дней после проведения ВПР.

2.9. Организовать заполнение и загрузку школьными координаторами электронной

формы сбора результатов в формате Excel в соответствии с графиком проведения ВПР

согласно инструкции.

2.10. Загрузить формы сбора результатов в ФИС ОКО в течение пяти рабочих дней с

момента проведения проверочной работы, но не позднее

25.03.2022 – в 10-11 классах;

20.05.2022 – в 4-8 классах.

2.11. Довести данный приказ до сведения работников, принимающих участие в

проведении и проверке ВПР в 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 классах общеобразовательных

организаций Анжеро-Судженского городского округа в 2022 году и родителей

(законных представителей) участников ВПР.

2.12. Обеспечить хранение выполненных всероссийских проверочных работ

обучающимися в течение одного года.

3. Возложить на руководителей образовательных организаций персональную

ответственность за проведение, проверку ответов и заполнение электронной формы

сбора результатов участников ВПР в 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 классах.

4. Начальнику отдела мониторинга, статистики и анализа в сфере образования

МКУ «ФАЦ» (Дайнеко О.В.) подготовить статистический отчет по результатам ВПР

в 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 классах в сравнительной динамике.

5. Начальнику отдела организационно-методической и инновационной работы

МКУ «ФАЦ» (Грязновой Г.А.) на городских методических объединениях провести

аналитическую работу по вопросам анализа и использования результатов ВПР в 4, 5,

6, 7, 8, 10, 11 классах.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

УО  Ю.В. Гринцевич.

Начальник управления образования                                  М.В. Сёмкина